Erhebungsbogen

Projekt

Handlungsbedarf
Bearbeitung
Raumliche Abbildung
Anzahl Abschnitte

Gesetzlicher Schutz

Gesamtbewertung

— Alter
— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Interne Nr. 44794
DK5 | DK5-GK 7048 7050
Biotopkartierung Hamburg 21 .
Lemsahl-Mellingstedt-
DKS - Name
West
Nein Biotop-Nr. | alt 69 86
NET Kopie Nein Kartierung 10.05.2004
Flache Fliche / Linge [m?/m] 39229,926
1 Breite (lineare Abb.) [m]

§ 30 (2) 2.5 Binsen- und seggenreiche Nasswiesen Schutz nur teilweise Nein

Wertvoll

Biotop mittleren Alters, 20 bis 50 Jahre

Flachenhaft mittlere oder o6rtlich starke Belastung

Hohe Bedeutung in einem Biotopkomplex, fur den lokalen Biotopverbund oder als Puffer
Seltener Biotoptyp, ohne seltene oder bedrohte Pflges., ungesattigtes Artenspektrum,
reliktische RL-Arten

o o Ul il O

Feuchtes Grinland, das zur Zeit brach liegt. Es dominiert Flatterbinse, Honiggras und Sumpf-Hornklee. Alle anderen Arten
sind in geringen Mengen eingestreut.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ HF F.Anteil
2 BTYP Biotoptyp - gesetzl. Grundl.
3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen
4 LRT Lebensraumtyp
1 1 Ja 100%
5 GFR Seggen- und binsenarme Feucht- oder Nasswiese ndhrstoffreicher
Standorte (2000)
3 b Brache, keine Nutzung (b)

Raumliche Lage

Lagebeschreibung
Nachbarnutzung/en
Rechtswert (X)
Bezirk

Stadtteil (OT-Nr.)
Digitaler Griinplan

Ausgleichsflachen
NSG / ND / LSG
FFH-GEBIET
Wasserschutzgebiet

14.04.2020

Moor

Griinland

570327 Hochwert (Y) 5949258

Wandsbek Naturraum Alstertal (696.02)
Lemsahl-Mellingstedt (521) Gemarkung Lemsahl-Mellingstedt (533)

Hafengesamtgebiet Ramsargebiet EG-Vogelschutzgeb.

Biosphdrenreservat Nationalpark
NSG Wittmoor [ HH-504 / Anteil: 100% ]
Wittmoor [ DE 2226-307 / Anteil: 100% ]
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Erhebungsbogen

Projekt Biotopkartierung Hamburg
Handlungsbedarf Nein

Bearbeitung NET Kopie Nein
Raumliche Abbildung Flache

Anzahl Abschnitte 1

Raumliche Lage
Karte

Weitere Erhebungsbhogen

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK

DK5 - Name

Biotop-Nr. | alt
Kartierung
Fliche / Linge [m?/m]

Breite (lineare Abb.) [m]

Teich

Interne Nr. Interne Nr. DK5 Biotop-Nr. Kartierung
Zuordnung

44794 44795 7048 69 02.06.2011 K

44794 45049 7048 72 05.06.2010 N

44794 45050 7048 72 02.06.2011 N

44794 44776 7048 15 15.09.1995 <

Zuordnung: N = nachfolgende Kartierung, K = weitere Kartierungen (zeitlich vorher oder nachher)

Foto

Interne Nr. Index Dateiname

2483 0 7048 69 100504 _1.JPG
14.04.2020

7050
7050
7050
7050

44794

7048 7050
Lemsahl-Mellingstedt-
West

69
10.05.2004
39229,926

86

Moor’

Moorko

- Malistab 1 : 5000

Zuordnung DKS5 (GK)

Biotop-Nr. (alt)

86
89
89
12

Aufnahmerichtung
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Erhebungsbogen B

Interne Nr. 44794
Projekt Biotopkartierung Hamburg oL || BLEREL 7048 7.050
DKS - Name Lemsahl-Mellingstedt-
West
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 69 86
Bearbeitung NET Kopie Nein Kartierung 10.05.2004
Riaumliche Abbildung Flache Fliche / Linge [m?/m] 39229,926
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.) [m]
Weitere Angaben
Merkmal Wert
Auswertung
Gefahrdung / Einflusse Aufgabe der Nutzung oder Pflege
Wertgesichtspunkte Entwicklungspotenzial
MaRnahmen Extensive Griinlandnutzung

Frihere Nutzung / Pflege wieder aufnehmen - 4.19

Foto
Fotodatei 7048 69 _100504_1.JPG Fotodatei
Bildbeschreibung Bildbeschreibung

Aufnahmerichtung Aufnahmerichtung

Teilflaichenbeschreibung

Teilflaichentyp Teilflaichen-Nr. 1
Biotoptyp Seggen- und binsenarme Feucht- oder Nasswiese Biotoptyp GFR
nahrstoffreicher Standorte (2000)

- Zusatz Brache, keine Nutzung (b) - gesetzl. Grundl.

FFH-LRT FFH-LRT

Beschreibung Entw.potential LRT
Hauptflache Ja
Flichenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutflache Nein
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Erhebungsbogen

Projekt

Handlungsbedarf Nein
Bearbeitung NET
Raumliche Abbildung Flache

Anzahl Abschnitte 1

Weitere Angaben
Merkmal

Boden
Feuchte

Standort, Relief
Relief
Neigung - Geléande
Ausrichtung
Belichtung
Luft
Zusatze - Btyp

Veg. - Deckg./Ant.
Gesamt
1. Krautschicht
Veg. - Hohe
Gesamt, durchschn.

Biotopkartierung Hamburg

Kopie Nein

Wert

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK

DK5 - Name

Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m?/m]
Breite (lineare Abb.) [m]

6 - maRig feucht und wechselfeucht

eben

NO - nicht geneigt (<2 %)
FL - flach, keine Exposition

9 - vollsonnig
keine Besonderheiten

44794

7048 7050
Lemsahl-Mellingstedt-
West

69
10.05.2004
39229,926

86

- - schlechte Auspragung (strukturarm, gestort, fragmenthaft, arm an typischen

Arten)

100 %
100 %

0.80m

Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)

Standort Belichtung
Boden Feuchte
Stickstoff (N)
Reaktion
Vegetation Mahdvertraglichkeit
Zeigerwerte Futterwert

halbsonnig
feucht

maRig stickstoffarm

maRig sauer

maRig schnittvertraglich (erster Schnitt nicht vor 1. Juli)

geringwertiges Futter

Wechselfeuchteanzeiger

Giftpflanzen
Uberschw.anzeiger

Pflanzenartenliste
Gruppe / Pflanzenart

Tracheobionta (GefaRpflanzen)

Agrostis stolonifera agg. (Artengruppe
Ausldufer-StrauBgras)

Alopecurus geniculatus (Knick-Fuchsschwanz)
Alopecurus pratensis (Wiesen-Fuchsschwanz)
Cardamine pratensis (Wiesen-Schaumkraut)
Cerastium holosteoides (Gewohnliches
Hornkraut)

Cirsium palustre (Sumpf-Kratzdistel)
Deschampsia cespitosa (Rasen-Schmiele)
Galium album (Weiles Labkraut)

Glyceria fluitans (Flutender Schwaden)
Holcus lanatus (Wolliges Honiggras)

Juncus effusus (Flatter-Binse)

Lotus pedunculatus (Sumpf-Hornklee)
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MS M W Vs

K1

K1
K1
K1
K1

NN NN
£ N2 Z

K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1

NN NN N NN
o oa—5s ~ S

St PA Ph Sz VS V

7,1

4,9
4,6
5,2
2,6

Rote Liste

G ¢ §8 HH ND SH D

\Y
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Erhebungsbogen B

Interne Nr. 44794
Projekt Biotopkartierung Hamburg oL || BLEREL 7048 7.050
Lemsahl-Mellingstedt-
DK5 - Name
West
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 69 86
Bearbeitung NET Kopie Nein Kartierung 10.05.2004
Riaumliche Abbildung Flache Fliche / Linge [m?/m] 39229,926
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.) [m]
Pflanzenartenliste
Rote Liste
Gruppe / Pflanzenart MS M W Vs St PA Ph Sz VS V G ¢ § HH ND SH D
Ranunculus repens (Kriechender HahnenfuR) 7 h K1
Rumex acetosa (GroRer Sauerampfer) 7 h K1
Rumex obtusifolius (Stumpfblattriger Ampfer) 7 w K1
Stellaria alsine (Bach-Sternmiere) 7 w K1 3
Taraxacum sect. Ruderalia (Artengruppe 7 w K1
Gemeiner Lowenzahn)
Urtica dioica (GroRe Brennessel) 7 w K1
Anzahl Rote Liste Arten 2 2
Anzahl Arten 18

MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phédnologie; Ph: Phédnologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland
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